
О внесении изменений в решение маслихата от 20 декабря 2011 года № 498 "О 
районном бюджете Костанайского района на 2012-2014 годы"

Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 22 мая 2012 года 
№ 37. Зарегистрировано Управлением юстиции Костанайского района Костанайской 
области 25 мая 2012 года № 9-14-175
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 106
декабря 2008 года Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О районном бюджете Костанайского района на 
2012-2014 годы" от 20 декабря 2011 года  (зарегистрировано в Реестре № 498
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9-14-165, 
опубликовано 12 января 2012 года в газете "Арна") следующие изменения:
      , ,  пункта 1 указанного решения изложить в новой редакции:подпункты 1) 2) 4)
      "1) доходы - 4441694,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1901179,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 1100,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 80000,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 2459415,0 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  -  4 5 8 5 0 3 3 , 4  т ы с я ч  т е н г е ;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 5600,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 5600,0 тысяч тенге;";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Учесть, что в бюджете района на 2012 год предусмотрено поступление целевых 
текущих трансфертов из республиканского бюджета на реализацию государственной 

 развития образования в Республике Казахстан на 2011-2020 годы в сумме программы
8 9 9 4 , 0  т ы с я ч и  т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е :
      на оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в 
государственных учреждениях основного среднего и общего среднего образования в 
с у м м е  8 1 9 4 , 0  т ы с я ч и  т е н г е ;
      на обеспечение оборудованием, программным обеспечением детей- инвалидов, 
обучающихся на дому в сумме 800,0 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Учесть, что в бюджете района на 2012 год предусмотрено поступление целевых
текущих трансфертов из областного бюджета на укрепление материально-технической 
базы организаций образования в сумме 4200,0 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 20



      "20. Учесть, что в бюджете района на 2012 год предусмотрено поступление целевых
текущих трансфертов из областного бюджета на развитие массового спорта и 
национальных видов спорта в сумме 34584,0 тысячи тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Учесть, что в бюджете района на 2012 год предусмотрено поступление целевых
трансфертов на развитие из областного бюджета на развитие системы водоснабжения в 
сельских населенных пунктах в сумме 7025,0 тысяч тенге, в том числе:
      на реконструкцию системы водоснабжения в селе Жамбыл в сумме 7025,0 тысяч 
т е н г е . " ;
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 5

,   к  настоящему  решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2012 года.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      с е с с и и  К о с т а н а й с к о г о
      районного маслихата                        С. Байгабулов
      С е к р е т а р ь  К о с т а н а й с к о г о
      районного маслихата                        А. Досжанов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  ф и н а н с о в "  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о г о  р а й о н а
      _______ З. Кенжегарина
П р и л о ж е н и е  1      
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а   
о т  2 2  м а я  2 0 1 2  г о д а    
№ 37        
П р и л о ж е н и е  1      
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а   
о т  2 0  д е к а б р я  2 0 1 1  г о д а    
№ 498       

Районный бюджет на 2012 год

Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 4441694,0



Доходы 1, 2, 3 категории 1982279,0

1 00 0 00 Налоговые поступления 1901179,0

1 01 0 00 Подоходный налог 709957,0

1 01 2 00 Индивидуальный подоходный налог 709957,0

1 03 0 00 Социальный налог 543241,0

1 03 1 00 Социальный налог 543241,0

1 04 1 00 Налоги на имущество 422748,0

1 04 3 00 Земельный налог 9421,0

1 04 4 00 Налог на транспортные средства 140764,0

1 04 5 00 Единый земельный налог 13230,0

1 05 2 00 Акцизы 8666,0

1 05 3 00
П о с т у п л е н и я  з а  и с п о л ь з о в а н и е
природных и других ресурсов

22533,0

1 05 4 00
С б о р ы  з а  в е д е н и е
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и
профессиональной деятельности

602,0

1 05 5 00 Налог на игорный бизнес 602,0

1 08 1 00 Государственная пошлина 9267,0

2 00 0 00 Неналоговые поступления 1100,0

2 01 0 00 Д о х о д ы  о т  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

1100,0

2 01 5 00
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

1100,0

3 00 0 00 Поступления  от  продажи основного
капитала

80000,0

3 03 0 00
П р о д а ж а  з е м л и  и  н е м а т е р и а л ь н ы х
активов

80000,0

3 03 1 00 Продажа земли 80000,0

4 00 0 00 Поступления трансфертов 2459415,0

4 02 0 00 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

2459415,0

4 02 2 00 Трансферты из областного бюджета 2459415,0

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 4585033,4

01
Г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и  о б щ е г о
характера

287355,0

1

Представительные,  исполнительные
и  д р у г и е  о р г а н ы ,  в ы п о л н я ю щ и е
общие  функции  государственного
управления

254066,0



112
Аппарат  маслихата  района  ( города
областного значения)

12248,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
д е я т е л ь н о с т и  м а с л и х а т а  р а й о н а
(города областного значения)

12248,0

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

66938,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения) 65558,0

003 К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы
государственного органа

1380,0

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
п о с е л к а ,  а у л а ,  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа

174880,0

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
д е я т е л ь н о с т и  а к и м а  р а й о н а  в
г о р о д е ,  г о р о д а  р а й о н н о г о
з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,
аульного (сельского) округа

167450,0

022
К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы
государственного органа

7430,0

2 Финансовая деятельность 8471,0

459 Отдел экономики и  финансов района
(города областного значения)

8471,0

003
П р о в е д е н и е  о ц е н к и  и м у щ е с т в а  в
целях налогообложения

3100,0

004

О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о  в ы д а ч е
р а з о в ы х  т а л о н о в  и  о б е с п е ч е н и е
полноты сбора  сумм от  реализации
разовых талонов

1309,0

010

П р и в а т и з а ц и я ,  у п р а в л е н и е
к о м м у н а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м ,
постприватизационная деятельность
и регулирование споров,  связанных
с этим

3040,0

011

У ч е т ,  х р а н е н и е ,  о ц е н к а  и
р е а л и з а ц и я  и м у щ е с т в а ,
п о с т у п и в ш е г о  в  к о м м у н а л ь н у ю
собственность

1022,0

9 П р о ч и е  г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и
общего характера

24818,0

459 Отдел экономики и  финансов района
(города областного значения)

24818,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в
области  формирования  и  развития
э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и ,
государственного  планирования , 24590,0



исполнения  бюджета  и  управления
к о м м у н а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т ь ю
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

015 К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы
государственного органа

228,0

02 Оборона 6344,0

1 Военные нужды 3050,0

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

3050,0

005 Мероприятия  в  рамках  исполнения
всеобщей воинской обязанности

3050,0

2 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о
чрезвычайным ситуациям

3294,0

122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

3294,0

006

П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я
чрезвычайных  ситуаций  масштаба
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

2659,0

007

М е р о п р и я т и я  п о  п р о ф и л а к т и к е  и
тушению степных пожаров районного
( г о р о д с к о г о )  м а с ш т а б а ,  а  т а к ж е
п о ж а р о в  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х ,  в
к о т о р ы х  н е  с о з д а н ы  о р г а н ы
государственной противопожарной
службы

635,0

04 Образование 2423499,3

1 Дошкольное воспитание и обучение 149470,0

464 Отдел  образования  района  ( города
областного значения)

149470,0

009
О б е с п е ч е н и е  д о ш к о л ь н о г о
воспитания и обучения

148057,0

021

У в е л и ч е н и е  р а з м е р а  д о п л а т ы  з а
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  к а т е г о р и ю
в о с п и т а т е л я м  д о ш к о л ь н ы х
о р г а н и з а ц и й  о б р а з о в а н и я  з а  с ч е т
трансфертов  из  республиканского
бюджета

1413,0

2 Н а ч а л ь н о е ,  о с н о в н о е  с р е д н е е  и
общее среднее образование

2217437,3

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа

19695,0

005
Организация  бесплатного  подвоза
у ч а щ и х с я  д о  ш к о л ы  и  о б р а т н о  в
аульной (сельской) местности

19695,0



464 Отдел  образования  района  ( города
областного значения)

2197742,3

003 Общеобразовательное обучение 2134855,3

006
Дополнительное  образование  для
детей

26473,0

063

Повышение оплаты труда  учителям,
прошедшим повышение квалификации
п о  у ч е б н ы м  п р о г р а м м а м  А О О
" Н а з а р б а е в  И н т е л л е к т у а л ь н ы е
ш к о л ы "  з а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1325,0

064

У в е л и ч е н и е  р а з м е р а  д о п л а т ы  з а
к в а л и ф и к а ц и о н н у ю  к а т е г о р и ю
учителям школ за  счет  трансфертов
из республиканского бюджета

35089,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

56592,0

464 Отдел  образования  района  ( города
областного значения)

56592,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
образования

10231,0

005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а
учебников ,  учебно-методических
комплексов  для  государственных
у ч р е ж д е н и й  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

20614,0

007

П р о в е д е н и е  ш к о л ь н ы х  о л и м п и а д ,
в н е ш к о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  и
конкурсов  районного  (городского)
масштаба

962,0

015

Е ж е м е с я ч н ы е  в ы п л а т ы  д е н е ж н ы х
средств  опекунам (попечителям)  на
с о д е р ж а н и е  р е б е н к а -  с и р о т ы
(детей-сирот) ,  и  ребенка  (детей) ,
о с т а в ш е г о с я  б е з  п о п е ч е н и я
родителей  за  счет  трансфертов  из
республиканского бюджета

23985,0

020

О б е с п е ч е н и е  о б о р у д о в а н и е м ,
п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м
детей-инвалидов ,  обучающихся  на
д о м у  з а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

800,0

06
С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и  с о ц и а л ь н о е
обеспечение

158259,0

2 Социальная помощь 135521,0

451
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

135521,0



002 Программа занятости 19244,0

005
Г о с у д а р с т в е н н а я  а д р е с н а я
социальная помощь

11750,0

006 Оказание жилищной помощи 3238,0

007

С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  о т д е л ь н ы м
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

17085,0

010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов,  воспитывающихся
и обучающихся на дому

1747,0

014 О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и
нуждающимся гражданам на дому

24754,0

016 Государственные пособия  на  детей
до 18 лет

39690,0

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
о б я з а т е л ь н ы м и  г и г и е н и ч е с к и м и
средствами и  предоставление услуг
с п е ц и а л и с т а м и  ж е с т о в о г о  я з ы к а ,
индивидуальными  помощниками  в
с о о т в е т с т в и и  с  и н д и в и д у а л ь н о й
программой реабилитации инвалида

5099,0

023
Обеспечение  деятельности центров
занятости населения

12914,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
социальной  помощи и  социального
обеспечения

22738,0

451
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

22738,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и  и
реализации  социальных  программ
для населения

21704,0

011
О п л а т а  у с л у г  п о  з а ч и с л е н и ю ,
в ы п л а т е  и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и
других социальных выплат

968,0

021 К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы
государственного органа

66,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1036453,5

1 Жилищное хозяйство 538565,0

467 О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

538565,0

003

Проектирование ,  строительство  и
( и л и )  п р и о б р е т е н и е  ж и л ь я
государственного  коммунального
жилищного фонда

279033,0



004

П р о е к т и р о в а н и е ,  р а з в и т и е ,
обустройство и  (или)  приобретение
и н ж е н е р н о - к о м м у н и к а ц и о н н о й
инфраструктуры

259532,0

2 Коммунальное хозяйство 396282,5

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

40317,0

012 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

11800,0

029 Развитие системы водоснабжения 28517,0

467
О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

355965,5

005 Развитие коммунального хозяйства 2333,5

006 Развитие  системы водоснабжения  и
водоотведения

353632,0

3 Б л а г о у с т р о й с т в о  н а с е л е н н ы х
пунктов

101606,0

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа

54158,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 12786,0

009 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

6092,0

011 Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

35280,0

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

47448,0

017 С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и й  и
захоронение безродных

448,0

018 Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

47000,0

08
К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

213403,0

1 Деятельность в области культуры 87204,0

455
Отдел  культуры и  развития  языков
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

87204,0

003 П о д д е р ж к а  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о й
работы

87204,0

2 Спорт 45156,0



465 О т д е л  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и
спорта  района  ( города  областного
значения)

43156,0

005 Р а з в и т и я  м а с с о в о г о  с п о р т а  и
национальных видов спорта

34584,0

006
П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
соревнований на  районном (города
областного значения) уровне

4372,0

007

П о д г о т о в к а  и  у ч а с т и е  ч л е н о в
с б о р н ы х  к о м а н д  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)  по  различным
в и д а м  с п о р т а  н а  о б л а с т н ы х
спортивных соревнованиях

4200,0

467
О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

2000,0

008 Р а з в и т и е  о б ъ е к т о в  с п о р т а  и
туризма

2000,0

3 Информационное пространство 59412,0

455
Отдел  культуры и  развития  языков
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

49412,0

006 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  р а й о н н ы х
(городских) библиотек

46252,0

007 Развитие  государственного  языка  и
других языков народа Казахстана

3160,0

456
Отдел  внутренней политики района
(города областного значения)

10000,0

002
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

9000,0

005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через телерадиовещание

1000,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  п о  о р г а н и з а ц и и
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

21631,0

455
Отдел  культуры и  развития  языков
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

6232,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
местном уровне  в  области  развития
языков и культуры

6232,0

456
Отдел  внутренней политики района
(города областного значения)

9762,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я 7622,0



государственности и  формирования
социального оптимизма граждан

003
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в  с ф е р е
молодежной политики

2140,0

465
О т д е л  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и
спорта  района  ( города  областного
значения)

5637,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
местном уровне  в  сфере  физической
культуры и спорта

5637,0

10

Сельское ,  водное ,  лесное ,  рыбное
х о з я й с т в о ,  о с о б о о х р а н я е м ы е
п р и р о д н ы е  т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  ж и в о т н о г о
мира, земельные отношения

55856,0

1 Сельское хозяйство 27150,0

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

27150,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
местном уровне  в  сфере  сельского
хозяйства и ветеринарии

14945,0

099
Р е а л и з а ц и я  м е р  п о  о к а з а н и ю
с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и
специалистов

12205,0

6 Земельные отношения 8833,0

463 Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

8833,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в
области  регулирования  земельных
о т н о ш е н и й  н а  т е р р и т о р и и  р а й о н а
(города областного значения)

7833,0

006

Землеустройство ,  проводимое  при
у с т а н о в л е н и и  г р а н и ц  г о р о д о в
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  р а й о н о в  в
г о р о д е ,  п о с е л к о в ,  а у л о в  ( с е л ) ,
аульных (сельских) округов

1000,0

9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
с е л ь с к о г о ,  в о д н о г о ,  л е с н о г о ,
р ы б н о г о  х о з я й с т в а ,  о х р а н ы
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  з е м е л ь н ы х
отношений

19873,0

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

19873,0



013 Проведение противоэпизоотических
мероприятий

19873,0

11
Промышленность ,  архитектурная ,
градостроительная  и  строительная
деятельность

18888,0

2
Архитектурная,  градостроительная
и строительная деятельность

18888,0

467
О т д е л  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

12053,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
строительства

12053,0

468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства  района (города
областного значения)

6835,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  в
о б л а с т и  а р х и т е к т у р ы  и
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  н а  м е с т н о м
уровне

6835,0

12 Транспорт и коммуникации 302317,0

1 Автомобильный транспорт 302317,0

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа

22620,0

013

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в  г о р о д а х
р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,  п о с е л к а х ,
аулах  (селах) ,  аульных (сельских)
округах

22620,0

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

279697,0

022 Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о й
инфраструктуры

249697,0

023
О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
автомобильных дорог

30000,0

13 Прочие 35759,0

3 Поддержка  предпринимательской
деятельности и защита конкуренции

5859,0

469 Отдел предпринимательства  района
(города областного значения)

5859,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
местном уровне  в  области  развития 5859,0



п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
промышленности

9 Прочие 29900,0

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о
(сельского) округа

10119,0

040

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  д л я
р е ш е н и я  в о п р о с о в  о б у с т р о й с т в а
а у л ь н ы х  ( с е л ь с к и х )  о к р у г о в  в
р е а л и з а ц и ю  м е р  п о  с о д е й с т в и ю
экономическому развитию регионов
в  р а м к а х  П р о г р а м м ы  " Р а з в и т и е
р е г и о н о в "  з а  с ч е т  ц е л е в ы х
трансфертов  из  республиканского
бюджета

10119,0

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

7781,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и  н а
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

7781,0

459
Отдел экономики и  финансов района
(города областного значения)

12000,0

012
Резерв  местного  исполнительного
органа  района  ( города  областного
значения)

12000,0

15 Трансферты 46899,6

1 Трансферты 46899,6

459
Отдел экономики и  финансов района
(города областного значения)

46899,6

006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
( н е д о и с п о л ь з о в а н н ы х )  ц е л е в ы х
трансфертов

44768,6

024

Ц е л е в ы е  т е к у щ и е  т р а н с ф е р т ы  в
в ы ш е с т о я щ и е  б ю д ж е т ы  в  с в я з и  с
передачей функций государственных
о р г а н о в  и з  н и ж е с т о я щ е г о  у р о в н я
г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я  в
вышестоящий

2131,0

I I I .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е
кредитование

77270,8

Бюджетные кредиты 82196,8



10
Сельское ,  водное ,  лесное ,  рыбное
х о з я й с т в о ,  о с о б о о х р а н я е м ы е
п р и р о д н ы е  т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  ж и в о т н о г о
мира, земельные отношения

82196,8

1 Сельское хозяйство 82196,8

474
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

82196,8

009
Бюджетные кредиты для  реализации
м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и
специалистов

82196,8

Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 4926,0

5 Погашение бюджетных кредитов 4926,0

1 Погашение бюджетных кредитов 4926,0

001
П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в ,
в ы д а н н ы х  и з  г о с у д а р с т в е н н о г о
бюджета

4926,0

013
П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в ,
в ы д а н н ы х  и з  м е с т н о г о  б ю д ж е т а
физическим лицам

4926,0

Функциональная группа

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

I V .  С а л ь д о  п о  о п е р а ц и я м  с
финансовыми активами

5600,0

Приобретение финансовых активов 5600,0

13 Прочие 5600,0

9 Прочие 5600,0

458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных дорог
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

5600,0

065
Ф о р м и р о в а н и е  и л и  у в е л и ч е н и е
уставного  капитала  юридических
лиц

5600,0

V. Дефицит (-), профицит (+) -226210,2



V I .  Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
(использование профицита)

226210,2

П р и л о ж е н и е  2      
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а    
о т  2 2  м а я  2 0 1 2  г о д а    
№ 37       
П р и л о ж е н и е  5      
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а    
о т  2 0  д е к а б р я  2 0 1 1  г о д а   
№ 498      

Свод бюджетных программ по аппаратам акимов поселка, аулов (сел), аульных 
(сельских) округов на 2012 год

Админист-
р а т о р
программы

123001000
"Услуги по
обеспечению
деятельнос-
т и  а к и м а
р а й о н а  в
г о р о д е ,
г о р о д а
районного
значения,
п о с е л к а ,
а у л а ,
(села), аульного
(сельского)
округа"

123022000
"Капитальные
р а с х о д ы
государст-
в е н н ы х
органов"

123005000
"Организация
бесплатного
п о д в о з а
учащихся до
ш к о л  и
о б р а т н о
в  а у л ь н ы й
(сельский)
округ

123008000
"Освещение
у л и ц
населенных
пунктов"

№ Всего: 167450 7430 19695 12786

1
Алексан-
д р о в -
ский

7656 0 576 535

2 Белозер-
ский

6655 0 0 320

3
Б о р и с -
романов-
ка

6792 1220 0 214

4
Владими-
ровский

8218 0 0 214

5 Воскресе
новка

6159 1520 0 107

6 Глазунов
ский

7597 0 558 535

7 Жданов-
ский

6835 0 2702 535



8 Жамбыл-
ский

8163 120 273 400

9 Заречный 10176 120 7348 2354

10 З а т о -
больск

22453 250 0 5294

11 Москов-
ский

7469 1520 1131 214

12 Майколь-
ский

8069 0 2551 321

13 Мичурин-
ский

7507 0 253 321

14 Надеждин-ский 6793 1220 578 214

15
с .
Озерное

6721 0 0 244

16
Октябрь-
ский

10006 120 1839 321

17 Половни-
ковский

6567 0 0 161

18 Садчиков
-ский

8853 120 1077 214

19 Ульянов-
ский

7243 1220 0 107

20 Шишкин-
ский

7518 0 809 161

Продолжение таблицы:

123009000
"Обеспече-
н и е
санитарии
населенных
пунктов"

123011000
"Благоуст-
р о й с т в о  и
озеленение
населенных
пунктов"

1 2 3 0 1 3 0 1 5
"Обеспечение 
функциониро-
в а н и я
автомобиль-
н ы х  д о р о г  в
г о р о д а х
р а й о н н о г о
з н а ч е н и я ,
п о с е л к а х ,
а у л а х
( с е л а х ) ,
а у л ь н ы х
( с е л ь с к и х )
округах"

1 2 3 0 4 0 0 0 0
" Р е а л и з а ц и я
м е р о п р и я т и й  д л я
р е ш е н и я  в о п р о с о в
обустройства аульных
(сельских)  округов  в
р е а л и з а ц и ю  м е р  п о
с о д е й с т в и ю
э к о н о м и ч е с к о м у
развитию регионов  в
р а м к а х  П р о г р а м м ы
"Развитие  регионов"
з а  с ч е т  ц е л е в ы х
т р а н с ф е р т о в  и з
р е с п у б л и к а н с к о г о
бюджета

6092 35280 22620 10119

214 214 535 0

213 213 320 0

114 114 321 0

214 270 749 3971

107 107 107 0

214 214 535 0



214 321 214 0

0 0 0 3100

214 659 900 0

2953 31596 14980 0

214 161 321 0

214 200 535 0

257 214 535 0

161 161 428 0

0 214 535 0

300 207 428 3048

107 107 214 0

60 40 428 0

161 107 214 0

161 161 321 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


